
Rozhodnutí výkonného ředitele č. 02/2003 
Konečná verze 

14/10/2003 

Strana 1/2 

 
 
Evropská agentura pro bezpe čnost letectví 
Výkonný ředitel             
 
 
 
 
 

ROZHODNUTÍ Č. 2/2003 VÝKONNÉHO ŘEDITELE AGENTURY 
 
 

ze dne 14. října 2003 
 
 

o provád ění příkazů k zachování letové zp ůsobilosti výrobk ů, letadlových částí 
a zařízení projektovaných ve t řetích zemích, kterým se zrušuje rozhodnutí 

č. 1/2003 výkonného ředitele agentury ze dne 26. zá ří 2003 o provád ění příkazů 
k zachování letové zp ůsobilosti letadel projektovaných ve t řetích zemích 

 
 
 

 
VÝKONNÝ ŘEDITEL EVROPSKÉ AGENTURY PRO BEZPEČNOST LETECTVÍ 
 
s ohledem na nařízení (ES) č. 1592/2002 ze dne 15. července 2002 o společných 
pravidlech v oblasti civilního letectví a o zřízení Evropské agentury pro bezpečnost 
letectví a zejména na články 13(c), 15(1)(j) a 29(3)(a) tohoto nařízení, 
 
s ohledem na nařízení Komise (ES) č. 1702/2003 ze dne 24. září 2003, kterým se 
stanoví prováděcí pravidla pro certifikaci letové způsobilosti letadel a souvisejících 
výrobků, letadlových částí a zařízení a certifikaci ochrany životního prostředí a dále 
pro certifikaci projekčních a výrobních organizací1 a zejména na 21A.3B(a) a (b), 
 
vzhledem k těmto důvodům: 
 
(1) Agentura je povinna vydat příkaz k zachování letové způsobilosti, je-li 

agenturou u letadla zjištěna existence nebezpečného stavu, který je výsledkem 
nedostatku na letadle nebo motoru, vrtuli, letadlové části nebo zařízení 
zastavěném v tomto letadle a tento stav pravděpodobně existuje nebo se objeví 
i u dalších letadel; 

 
(2) V případě dovážených výrobků, letadlových částí a zařízení je obvyklým 

postupem spolehnout se na stát projekce, který jako první určí, zda nebezpečné 
stavy vyžadují vydání příkazu k zachování letové způsobilosti, 

 
 

_________________________________________________ 

1 Úř. věst. č. L 243, 27. 9. 2003, s. 6. 



Rozhodnutí výkonného ředitele č. 02/2003 
Konečná verze 

14/10/2003 

Strana 2/2 

 
ROZHODL: 
 

 
Článek 1 

 
Každý příkaz k zachování letové způsobilosti vydaný státem projekce pro letadlo 
dovezené ze třetí země nebo pro motor, vrtuli, letadlovou část nebo zařízení 
dovezené ze třetí země a zastavěné do letadla zapsaného v leteckém rejstříku 
členského státu EU platí, pokud agentura nevydá jiné rozhodnutí před datem vstupu 
v platnost tohoto příkazu k zachování letové způsobilosti. 
 
 

Článek 2 
 
Rozhodnutí č. 1/2003 výkonného ředitele agentury ze dne 26. září 2003 o provádění 
příkazů k zachování letové způsobilosti letadel projektovaných v třetích zemích se 
tímto zrušuje. 
 
 

Článek 3 
 
Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dne 14. října 2003. Rozhodnutí musí být 
zveřejněno v úřední publikaci agentury. 
 
 
 
 
 
 
V Bruselu dne 14. října 2003 
 
 

Patrick GOUDOU 
výkonný ředitel 

 
 
 
 
 
 

__________________ 


